Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 28.04.2017 г.         № 361-р

О введении режима повышенной готовности на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года
№ 794 «О единой системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
постановлением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской
области от 13.08.2013 № 200 «Об утверждении Положения о муниципальном звене
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области» и в целях оперативного реагирования при возможных
чрезвычайных ситуациях и руководству по их ликвидации в праздничные и выходные
дни с 28 апреля по 02 мая 2017 года и с 05 мая по 10 мая 2017 года:

1. Ввести с 16.00 часов 28 апреля 2017 года до 10.00 часов 02 мая 2017 года и с
16.00 часов 05 мая 2017 года до 10.00 часов 10 мая 2017 года режим повышенной
готовности для органов управления и сил районного звена территориальной
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2. Рекомендовать главе администрации р.п. Сосновское и главам местного
самоуправления сельских поселений  Сосновского муниципального района
Нижегородской области, руководителям организаций, предприятий и учреждений всех
форм собственности  в пределах своей компетенции обеспечить максимальное
привлечение всех сил и средств с целью предупреждения возникновения, развития
чрезвычайной ситуации, обеспечить постоянный мониторинг обстановки и
координацию действий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации в
праздничные и выходные дни.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника
отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин